CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA CMJN - N° 1087/2025

PUBUCADO NO MURAL

A  EM  a  tDI ,nN  -I  /206-  Dispõe sobre a nomeação de servidor que
denomina.

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espirito
Santo, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais;

considerando o que dispõe a Lei Municipal n° 3.739/2025, que instituiu
a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de João Neiva;

RESOLVE:

Art.  1° - Nomear  JOSE  SALUCCI SALOTO DE OLIVEIRA para o
cargo comissionado de Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de João
Neiva, com os vencimentos previstos no Anexo I da Lei Municipal n° 3.739/2025.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
gerando efeitos a partir de 01/12/2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Legislativo Senador Silvério 	' -ro, em 27 de novembro de 2025.

MÁRIO HE  T  I E MARIM REALI
residente

Registrada nesta Secretaria em 27 de novembro de 2025.

ElizAngela Delunardo de Souza
Assistente Legislativo

	Page 1